
 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 1vom 10.09. – 30.11.24 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.09 

6.13 

 Gundamsried / Buswartehäuschen 

Bachappen /  SB-Haltestelle 

  

--  Griesbach Abzw.   

6.19  Uttenhofen / SB-Haltestelle   

6.46  Seugen   

6.48  Förnbach / Buswartehäuschen Eichenweg   

     

7.05 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.40 

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 1 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 1 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.29 

6.33 

 Gundamsried / Buswartehäuschen 

Bachappen /  SB-Haltestelle 

  

--  Griesbach Abzw.   

6.39  Uttenhofen / SB-Haltestelle   

6.46  Seugen   

6.48  Förnbach / Buswartehäuschen Eichenweg   

     

7.05 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.40 

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 1 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 2 
 

 

 
Kössl-Reisen GmbH 

Georg-Alber-Str. 20, 86529 Schrobenhausen 

Tel. 08252 88600 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.11  Unterpindhart  

Anfahrt 

nur bei 

Bedarf 

---  Untermettenbach  

---  Obermettenbach  

6.19  Rottenegg / Abzw. Niederlauterbach  

6.24  Niederlauterbach / Kirche  

6.25  Attenhausen / Abzw.  

6.27  Oberlauterbach / Abzw. Wolnzach  

6.35  Gosseltshausen / BHSt.  

---  Starzhausen / Abzw.  

6.38  Burgstall / Gumpenbergstraße  

6.40  Rohrbach / Burgstaller Straße / Abzw. Am Bahndamm  

6.42  Rohrbach / Alte Raiba   

6.44  Rohrbach /  Mauer  

---  Bratzmühle / Abzw.  

6.48  Ossenzhausen / Abzw.  

6.49  Eja  / Abzw.  

6.51  Kleinreichertshofen / Abzw.  

6.52  Affalterbach / BHSt. Kreuzleite  

     

7.03 an Pfaffenhofen / Bushaltestelle Realschule ab 12.40 

     

  
Abfahrt Bushaltestelle Realschule 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 5 
 

 

 
Kössl-Reisen GmbH 

Georg-Alber-Str. 20, 86529 Schrobenhausen 

Tel. 08252 88600 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.37  Paunzhausen / MVV-Haltestelle Rathaus   

6.40  Johanneck   

6.42  Hohenbuch   

6.45  Schernbuch / Ortsmitte   

6.47  Walterskirchen   

6.49  Angerhöfe Abzw. / SB-Halt   

6.51  Paunzhausen (Bauhof Walterskirchener Str.)   

6.53  Letten   

     

7.11 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.40 

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 2 

  

 

 

 

 

  



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 19 
 

 

 
Fa. Zinsmeister  

Marktmühlstr. 3, 86558 Hohenwart  

Tel. 08443 91600 

 

 

 

Mo – Fr 

10.09.bis 

06.10.24 

12.04.25 bis 

01.08.25 

 

Mo – Fr 

07.10.24 bis 

11.04.25 

 
 

Haltestellen 

 

Mo - Fr 

      

  ab  an  

--- ---  Englmannszell   

6.44 6.43  Eulenried   

6.47 6:47  Lindach Abzw.   

-- 6:47 
 Lindach / Bushaltestelle Ortsmitte  

(Einstieg nur morgens) 

  

6.49 6.49  Tegernbach / Am Weiherfeld   

6.51 6.51  Tegernbach / Raiffeisenbank   

6.53 6.53  Tegernbach / Abzw. Wolfsberger Str.   

      

7.05 7.05 an Pfaffenhofen / Realschule ab 12.40 

      

   
Abfahrt Bushaltestelle Realschule 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 8  -  10.09. – 20.09.2022 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen Mo Di Mi Do Fr 

 ab  an      

6.30  Manching – Niederstimm 
- BHSt. Ingolstädter Straße – 
 

     

6.32  Manching – Donaufeld 
- Donaufeldsiedlung – 
 

     

6.34  Manching / alte Feuerwehr (Bergstr.)      

6.39  Pichl / Martinstraße / Konradstraße      

6.42  Ebenhausen-Werk / Werkstraße      

6.45  Ebenhausen / Kirche      

6.48  Reichertshofen / Stockau      

        

7.15 an Pfaffenhofen / Bushaltestelle Realschule ab  12.35 12.35 12.35 12.35 

   an   15.35 15.35 - 

        

 Abfahrt Bushaltestelle Realschule      

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 8 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen Mo Di Mi Do Fr 

 ab  an      

6.30  Manching – Niederstimm 
- BHSt. Ingolstädter Straße – 
 

     

6.32  Manching – Donaufeld 
- Donaufeldsiedlung – 
 

     

6.34  Manching / alte Feuerwehr (Bergstr.)      

6.39  Pichl / Martinstraße / Konradstraße      

6.42  Ebenhausen-Werk / Werkstraße      

6.45  Ebenhausen / Kirche      

6.48  Reichertshofen / Stockau      

        

7.15 an Pfaffenhofen / Bushaltestelle Realschule ab 12.35 12.35 12.35 12.35 12.35 

   an 15.35 15.35 15.35 15.35 - 

        

 Abfahrt Bushaltestelle Realschule      

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 3 

 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.23  Hallertau Gymnasium Wolnzach   

6:26  Wolnzach / Hopfenmuseum   

6.28  Wolnzach / Buswarteäuschen Wendenstraße 

mittags: öffentliche Bushaltestelle Bahnhof 

  

---  Schermbach / Abzw.   

6.34  Eschelbach / SB-Halt Edith-Stein-Str.    

6.39  Walkersbach / BHSt. Kirche   

6.47  Heißmanning / Stadtbushaltestelle   

     

6.56 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.38 

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 1 

  

 



 

 

Fahrplan 
 

    PAF 4     
 

 
Fa. Reinhard Schwarz  

Freisinger Straße 17, 84072 Au/Hallertau  

Tel. 08752 86860 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.07  Rudertshausen  
(Mittags: Umstieg in Kleinbus in Wolnzach/Gymnaisum) 

  

6.12  Larsbach 

(Mittags: Umstieg in Kleinbus in Wolnzach/Gymnaisum) 
  

6.14  Gebrontshausen / Abzw. Lechnerweg 
(Mittags: Umstieg in Kleinbus in Wolnzach/Gymnaisum) 

  

6.15  Gebrontshausen / Wartehaus 
(Mittags: Umstieg in Kleinbus in Wolnzach/Gymnaisum) 

  

6.17  Jebertshausen / BHSt. 
(Mittags: Umstieg in Kleinbus in Wolnzach/Gymnaisum) 

  

6.18  Jebertshausen / BHSt. Auerbergstr. / Amselweg 
(Mittags: Umstieg in Kleinbus in Wolnzach/Gymnaisum) 

  

---  Wolnzach / Gymnasium  

(Mittags Umstieg für Schüler aus Jebertshausen, Gebrontshausen, Larsbach 

und Rudertshausen in Kleinbus) 

  

6.20  Siegertszell   

6.22  Haushausen   

6.23  Geroldshausen / Wartehaus Abzw. Kirchberg   

6.25  Geroldshausen / PAF 9, Wolnzach-Brücke   

---  Peiglmühle / SB-Halt   

6.29  Geisenhausen / SB-Halt   

---  Westing / Abzw.   

6.31  Großarreshausen   

6.32  Kleinarreshausen   

---  Neukaslehen   

---  Neukaslehen PAF 23 / Abzw. Hueb   

---  Preinerszell (Ausstieg mittags)   

6.35  Hueb / Abzw.   

6.37  Frickendorf   

6.42  Weihern / SB-Halt Abzw. Dr.-Eisenmann-Str.  
(Mitnahme freiwillig und stets widerruflich) 

  

6.47  ECO Quartier (nur Frühfahrt) 
(Mitnahme freiwillig und stets widerruflich) 

  

     

   7.00 an Pfaffenhofen / 2 Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.38 

     



 

 

  Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 2   

Stand: 29.08.2024 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 5a 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.33  Paunzhausen / MVV-Haltestelle Rathaus   

6.35  Paunzhausen / Hst. Pfaffenhofener Str.   

6.38  Paunzhausen / Bauhof Walterskirchener Str.   

6.41  Kreut   

6.44  Entrischenbrunn / Hst. Abzw. Streitberg   

6.45  Streitberg /BHst.   

6.52  Winden 23   

6.55  Winden   

6.58  Entrischenbrunn / Abzw. PAF 6   

7.00  Prambach   

7.01  Reisgang / Waldstr.(freiwillig u. stets widerruflich)   

     

7.06 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.39 

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 4 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 7 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.30  Fürholzen   

6.40  Göbelsbach   

- 

6.45 

 Menzenbach / BHSt. 

Menzenpriel 

  

6.50  Wolfsberg / Buswartehäuschen   

6.51  Wolfsberg / bei Hs.Nr. 15   

6.51  Kienhöfe / SB-Haltestelle   

6.52 

6.54 

 Ebenhof Abzw. 

Doderhof 

  

6.55  Sulzbach / Richard-Wagner-Str./ Ecke Mozartstr.    

6.57  Sulzbach / Bistumerweg / Richard-Wagner-Str.   

6.58  Pernzhof   

     

7.02 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) 

 

ab 12.40 

 
 

* 
 

Die Mitnahme der Schüler aus Sulzbach erfolgt freiwillig und stets 
widerruflich. Die Entfernung zur Schule ist unter 3 km, so dass keine 
Beförderungspflicht besteht. 
 
 

 

 

 

 

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 4 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 10 
 

 

 
Personenbeförderung Alfred Schreiner 

Gerolsbach 

Tel. 08445 929245 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen   Mo - Fr 

      

6.40 ab Schachach    

6.45  Kemmoden    

---  Edersberg (Donnerstag und Freitag)    

6.47  Habertshausen    

6.50  Plöcking    

      

7.15 an Pfaffenhofen / Realschule ab  12.38 

      

 



 

  29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 16 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen a.d.Ilm 

Tel. 08751 709-90 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.58  Hettenshausen / SB- Halt Hittostr.   

7.00  Hettenshausen / SB-Halt Kirche   

7.03  Hettenshausen / Gemeindeverwaltung   

7.05  Jahnhöhe * / Hettenshausener Straße / BHSt. öffentliche Linie   

     

7.11 an Pfaffenhofen / Gymnasium (Busbahnhof) ab 12.38 

     

 
 

* 
 

Die Mitnahme der Schüler aus Jahnhöhe erfolgt freiwillig und stets 
widerruflich. Die Entfernung zur Schule ist unter 3 km, so dass keine 
Beförderungspflicht besteht. 
 

  

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium Spur 4 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  29.08.2024 

 

 

 

 



 

  29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 18 
 

 

 
Fa. Zinsmeister 

Marktmühlstr. 3, 86558 Hohenwart 

Tel. 08443 91600 

 

 

Mo - Fr  Haltestellen  Mo - Fr 

 ab  an  

6.30  Klosterberg   

6.34  Hohenwart / Marktplatz   

6.36  Thierham / Ahornstr.   

6.37  Thierham / Ortsmitte   

6.48  Thierham / Seibersdorfer Str. Abzw.   

6.41  Seibersdorf   

6.44  Schlott   

-----  Thierham / Gewerbegebiet   

     

7.05 an Pfaffenhofen / Realschule ab 12.35 

     

  
Abfahrt Bushaltestelle Realschule 

  

 



 

Stand: 28.09.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF Na 1 
 

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag 
 

 

 
Fa. Zinsmeister 

Marktmühlstr. 3, 86558 Hohenwart 

Tel. 08443 91600 

 

 

Di/Mi/Do  Haltestellen   

 ab    

16.55  Pfaffenhofen / Busbahnhof Gymnasium    

17.02  Fürholzen   

17.05  Wolfsberg   

17.09  Menzenbach   

17.13  Göbelsbach   

17.17  Tegernbach / Weiherfeld   

17.18  Lindach / Abzw.   

17.19  Eulenried   

17.22  Thierham    

17.24  Schlott   

17.26  Seibersdorf   

17.28  Hohenwart   

17.29  Klosterberg   

17.31  Deimhausen   

17.34 an Freinhausen   

     

  
 

An den anderen Tagen können die Schüler aus Hohenwart und 
Thierham mit der öffentlichen Linie Zinsmeister, die Schüler aus 
Tegernbach mit der RBA, fahren. Die für den Pflicht- und 
Wahlpflichtunterricht benötigten Fahrkarten werden erstattet. 
 

  

  
 

Der Nachmittagskurs entfällt an folgenden Schultagen: 
- erster Schultag des Schuljahres 
- letzter Schultag vor den Weihnachtsferien 
- letzter Schultag des Schuljahres 

  

  
 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF Na 3 
 

 

 Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen 

Tel. 08751 709-0 

 

 

Di, Do Mi  Haltestellen   

  ab    

16.50 15.05  Pfaffenhofen / Busbahnhof Gymnasium  

Scheyern / Klosterportal 

  

   Ziegelnöbach   

   Triefing   

   Langwaid   

  an Haunstetten   

      

   
 

Der Nachmittagskurs entfällt an folgenden Schultagen: 
- erster Schultag des Schuljahres 
- letzter Schultag vor den Weihnachtsferien 
- letzter Schultag des Schuljahres 

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF Na 4 
 

Dienstag, Mittwoch, Donnerstag 
 

 

 
Fa. Schreiner 

Alberzeller Str. 8, 85302 Gerolsbach 

Tel. 08445 929245 

 

 

Di – Do  Haltestellen   

 ab    

ca. 17.15  Priel / Feuerwehrhaus   

  Volkersdorf / Bhst. 

Schachach 

  

     

 an Hirschenhausen   

  
 

  

 



 

Stand: 29.08.2024 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 9A (Nachmittagslinie) 
 

 

 
Fa. Omnibusunternehmen Lankl 

Jahnstr. 4, 85290 Geisenfeld 

Tel. 08452 72820 

 

 

Haltestellen   Mo - Do 

Pfaffenhofen / Bushaltestelle Realschule ab 15.55 

Abzw. PAF 23 (Mitfahrmöglichkeit für Schüler mit RBA-Berechtigungskarte)   

Altkaslehen, Neukaslehen, Großarreshausen   

Geisenhausen   

Peiglmühle   

Geroldshausen / Wolnzach Brücke bzw. Abzw. Kirchberg   

Haushausen   

Siegertszell   

 Gymnasium Wolnzach 
 Umsteigemöglichkeit in die die öffentl. Linie Schwarz 
 

 16.30 
Halt 11 

Wolnzach / Wallner   

Wolnzach / SB-Halt Elsenheimer Straße   

Oberlauterbach   

Niederlauterbach (Ausstieg für Lehen, Stadelhof)   

Rottenegg   

Obermettenbach   

Untermettenbach   

Unterpindhart   

Kolmhof (Dienstag)   

Geisenfeld Zell   

Ainau an  

   
 

Der Nachmittagskurs entfällt an folgenden Schultagen: 
- erster Schultag des Schuljahres 
- letzter Schultag vor den Weihnachtsferien 
- letzter Schultag des Schuljahres 
 

  

  
Abfahrt Bushaltestelle Realschule 

  

 



 

Stand: 15.09.2020 

Fahrplan 

 

für die Schulbuslinie 
 

PAF 17A (Nachmittagslinie) 
 

 

 
Fa. Stanglmeier Bustouristik 

Mainburg / Pfaffenhofen 

Tel. 08751 709-90 

 

 

Haltestellen   Mo - Do 

Pfaffenhofen / Busbahnhof Gymnasium ab 16.05 

Förnbach / BHSt. Förnbachstraße   

Uttenhofen / SB-Halt   

Affalterbach / BHSt.   

Kleinreichertshofen   

Ossenzhausen   

Bratzmühle Abzw.    

Rohrbach / Mauer   

Rohrbach / Alte Raiffeisenbank   

Rohrbach / BHSt. Bahnhofstraße (Zeidlmeier)   

Fahlenbach / BHSt.   

Königsfeld / Gh. Haindl (Taverne)   

Burgstall / Abzw. Staatsstraße    

Starzhausen / Abzw.   

   

 

Der Nachmittagskurs entfällt an folgenden Schultagen: 
- erster Schultag des Schuljahres 
- letzter Schultag vor den Weihnachtsferien 
- letzter Schultag des Schuljahres 
 

  

     

  
Abfahrt Busbahnhof Gymnasium 

  

 


